2026 年 2 月 4 日

各  位

会 社 名 株式会社キューブシステム

  代表者名 代表取締役 社長執行役員 中西 雅洋

(コード番号 2335 東証プライム)

問合せ先 上席執行役員 社長室長 北垣 浩史

                          (ＴＥＬ. 03-5487-6030)

執行役員人事および重要な組織改編に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 4 日開催の取締役会において、2026 年 4 月 1 日付 執行役員の人事および重要な組織改編について

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 執行役員人事

(1) 新任

氏名 職位 現職位

井上
いのうえ

 敦夫
あつお

 執行役員 -

(2) 重任

氏名 職位

中西
なかにし

 雅洋
まさひろ

 社長執行役員

飯田
いいだ

 賢
けん

一郎
いちろう

 常務執行役員

西村
にしむら

 秀明
ひであき

 常務執行役員

熊谷
くまがい

 謙
けん

吉
きち

 常務執行役員

小髙
おだか

 実
みのる

 常務執行役員

金井
かない

 進
しん

 常務執行役員

藍原
あいはら

 広
こう

治
じ

 常務執行役員

若松
わかまつ

 大起
だいき

 常務執行役員

北垣
きたがき

 浩史
ひろふみ

 上席執行役員

米田
よねだ

 敏
さとし

 上席執行役員

森
もり

 克也
かつや

 上席執行役員

大田
おおた

 亮
りょう

 執行役員

野村
のむら

 宗史
としふみ

 執行役員

宮
みや

﨑
ざき

 信人
のぶひと

 執行役員

※2026 年 4 月 1 日以降の執行体制は【添付資料 1：執行体制（2026 年 4 月 1 日付）】のとおりです。

2. 重要な組織改編（2026 年 4 月 1 日付）

(1) 見直しの骨子

① 事業のさらなる成長を遂げるための編成

・生産基盤強化のため、生産技術本部を新設し、配下に AI推進室を設置する

・コンサルティング機能強化のため、第 5 ソリューション事業本部にシステムコンサルティング室を設置する

・ソフトウェア開発本部内の技術革新機能を生産技術本部に、生産革新機能を各営業本部に移管し、同本部を

廃止する

② 経営基盤・管理効率化を推進するための編成

・パートナー推進室の機能を品質推進部に移管し、同室を廃止する

・サステナビリティ推進室の機能を社長室に移管し、同室を廃止する

なお、組織図は【添付資料 2：組織図（2026 年 4 月 1 日付）】のとおりです。

(2) 昇進人事

➢ 本部長・副本部長

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

森 克也
上席執行役員

第 2 ソリューション事業本部長

上席執行役員

第 2 ソリューション事業本部 副本部長

➢ 部（室）長

氏  名 新 役 職 名

田村 勉
第 3 ソリューション事業本部

DX ソリューションサービス 1部長

安田 祐樹
第 5 ソリューション事業本部

リテールソリューションサービス部長

佐藤 里香子 財務経理部長

(3) 組織改編に伴う異動

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

若松 大起
常務執行役員

生産技術本部長

常務執行役員

第 2 ソリューション事業本部長

米田 敏

上席執行役員

福岡オフィス所長

兼 ソリューションサービス部長

上席執行役員

ソフトウェア開発本部長

兼 福岡オフィス所長

片桐 豊

第 4 ソリューション事業本部

ミッションクリティカルソリューション

サービス 3 部長

第 6 ソリューション事業本部

キャリアソリューションサービス部長

吉田 勝洋

第 5 ソリューション事業本部 副本部長

兼 システムコンサルティング室長

兼 DX 事業推進室長

第 5 ソリューション事業本部 副本部長

兼 リテールソリューションサービス部長

兼 DX 事業推進室長

伊藤 充

第 5 ソリューション事業本部

インダストリーソリューションサービス

部長

第 3 ソリューション事業本部

DX ソリューションサービス 2部長

櫻井 良次

第 6 ソリューション事業本部 副本部長

兼 モダナイゼーションソリューション

サービス 2 部長

第 6 ソリューション事業本部 副本部長

伊藤 大樹
西日本ソリューション事業本部 副本部長

兼 ソリューションサービス 1 部長

西日本ソリューション事業本部 副本部長

兼 ビジネスソリューションサービス部長

小野 敏弘
西日本ソリューション事業本部

ソリューションサービス 3 部長

西日本ソリューション事業本部

ソリューションサービス 1 部長

園田 耕平
生産技術本部 副本部長

兼 AI 推進室長

第 3 ソリューション事業本部 副本部長

兼 DX ソリューションサービス 1 部長

(4) 本部、部・室の体制

第 1 ソリューション事業本部

 本部長 井上 敦夫

 副本部長 松葉 慧

流通ソリューションサービス部 部長 松葉 慧（兼務）

産業ソリューションサービス 1 部 部長 渡部 一徳

産業ソリューションサービス 2 部 部長 川瀬 一博

企画・業務管理室 室長 岩﨑 晃（兼務）

第 2 ソリューション事業本部

 本部長 森 克也

銀行ソリューションサービス部 部長 野村 宏和

保険ソリューションサービス部 部長 河野 健一

企画・業務管理室 室長 岩﨑 晃

第 3 ソリューション事業本部

 本部長 駒井 利至

DX ソリューションサービス 1部 部長 田村 勉

企画・業務管理室 室長 岩﨑 晃（兼務）

第 4 ソリューション事業本部

 本部長 宮﨑 信人

ミッションクリティカルソリューション

サービス 1 部
部長 横田 基

ミッションクリティカルソリューション

サービス 2 部
部長 玉木 圭二

ミッションクリティカルソリューション

サービス 3 部
部長 片桐 豊

企画・業務管理室 室長 高橋 孝治（兼務）

第 5 ソリューション事業本部

 本部長 金井 進

 副本部長 吉田 勝洋

システムコンサルティング室 室長 吉田 勝洋（兼務）

DX 事業推進室 室長 吉田 勝洋（兼務）

リテールソリューションサービス部 部長 安田 祐樹

フィナンシャルソリューションサービス部 部長 関上 淳

インダストリーソリューションサービス部 部長 伊藤 充

企画・業務管理室 室長 荻野 孝行

第 6 ソリューション事業本部

 本部長 三浦 和人

 副本部長 櫻井 良次

モダナイゼーションソリューション

サービス 1 部
部長 小泉 啓樹

モダナイゼーションソリューション

サービス 2 部
部長 櫻井 良次（兼務）

企画・業務管理室 室長 高橋 孝治（兼務）

クラウドソリューション事業本部

 本部長 藍原 広治

 副本部長 関口 誠

テクノロジーソリューションサービス部 部長 星野 貴一

ビジネスソリューションサービス部 部長 後藤 勝代

企画・業務管理室 室長 高橋 孝治

西日本ソリューション事業本部

 本部長 大田 亮

 副本部長 伊藤 大樹

ソリューションサービス 1 部 部長 伊藤 大樹（兼務）

ソリューションサービス 2 部 部長 福谷 重崇

ソリューションサービス 3 部 部長 小野 敏弘

企画・業務管理室 室長 丸山 順

名古屋オフィス

 所長 梶 泰明

ソリューションサービス部 部長 梶 泰明（兼務）

福岡オフィス

 所長 米田 敏

ソリューションサービス部 部長 米田 敏（兼務）

生産技術本部

 本部長 若松 大起

 副本部長 園田 耕平

AI 推進室 室長 園田 耕平（兼務）

品質推進部

 部長 北江 翔司

未来人材開発センター

 センター長 越野 曜

人事部

 部長 高坂 英生

総務部

 部長 伊東 順一

財務経理部

 部長 佐藤 里香子

事業企画部

 部長 棚橋 風人

社長室

 室長 北垣 浩史

内部監査室

 室長 峯村 協児

以上

【添付資料 1：執行体制（2026 年 4 月 1 日付）】

執行役員 役位 役職、担当および兼職

中西 雅洋 社長執行役員 最高執行責任

飯田 賢一郎 常務執行役員 品質統括、セキュリティ担当

西村 秀明 常務執行役員 株式会社北海道キューブシステム 代表取締役社長

熊谷 謙吉 常務執行役員

営業統括、子会社担当

兼 CUBE SYSTEM VIETNAM CO.,LTD. Chairman

兼 上海求歩信息系統有限公司 董事長

小髙 実 常務執行役員 業務統括、内部統制・統合リスク管理担当

金井 進 常務執行役員
プライム向け事業担当

兼 第 5 ソリューション事業本部長

藍原 広治 常務執行役員
サービス提供事業担当

兼 クラウドソリューション事業本部長

若松 大起 常務執行役員
Sier 向け事業担当

兼 生産技術本部長

北垣 浩史 上席執行役員

事業企画担当

コンプライアンス担当

兼 社長室長

米田 敏 上席執行役員 福岡オフィス所長

森 克也 上席執行役員 第 2 ソリューション事業本部長

大田 亮 執行役員 西日本ソリューション事業本部長

野村 宗史 執行役員

人事担当、総務担当、未来人材開発担当、財務担当

兼 CUBE SYSTEM VIETNAM CO.,LTD. Vice President

兼 上海求歩信息系統有限公司 董事

宮﨑 信人 執行役員
第 4 ソリューション事業本部長

兼 株式会社北海道キューブシステム 取締役（2026 年 6 月就任予定）

井上 敦夫 執行役員
第 1 ソリューション事業本部長

兼 CUBE SYSTEM VIETNAM CO.,LTD. Vice President

【添付資料 2：組織図（2026年 4 月 1 日付）】

株主総会

第1ソリューション事業本部 流通ソリューションサービス部

取締役会 監査役会
産業ソリューションサービス1部

サステナビリティ・
ガバナンス委員会

産業ソリューションサービス2部

指名・報酬諮問委員会 企画・業務管理室

代表取締役 第2ソリューション事業本部 銀行ソリューションサービス部

保険ソリューションサービス部
社長執行役員

企画・業務管理室

経営会議

ミッションクリティカル
ソリューションサービス2部

第3ソリューション事業本部 DXソリューションサービス1部システム開発会議

人材開発会議
企画・業務管理室

人材育成委員会

第4ソリューション事業本部
ミッションクリティカル

ソリューションサービス1部投資評価会議

内部統制・統合リスク管理会議
ミッションクリティカル

ソリューションサービス3部

コンプライアンス委員会
企画・業務管理室

セキュリティ推進委員会

第5ソリューション事業本部 システムコンサルティング室働き方改革推進委員会

DX事業推進室エンゲージメント向上委員会

リテールソリューション
サービス部業務統括定例会議

フィナンシャルソリューション
サービス部

営業統括定例会議

インダストリーソリューション
サービス部

全社部長会
企画・業務管理室

第6ソリューション事業本部
モダナイゼーションソリューション

サービス1部

モダナイゼーションソリューション
サービス2部

企画・業務管理室

企画・業務管理室

クラウドソリューション
事業本部

テクノロジーソリューション
サービス部

ビジネスソリューション
サービス部

名古屋オフィス ソリューションサービス部

福岡オフィス ソリューションサービス部

生産技術本部 AI推進室

西日本ソリューション
事業本部

ソリューションサービス1部

ソリューションサービス2部

ソリューションサービス3部

企画・業務管理室

内部監査室

未来人材開発センター

人事部

総務部

財務経理部

事業企画部

社長室

品質推進部